

Frågor att fundera på i ditt hållbarhetsarbete

Affärsidé

Är din affärsidé hållbar?

Kan du öka affärsnyttan genom att tänka mer på hållbarhet i affärsidéutvecklingsstadiet?

Måste det vara en produkt eller kan det vara en tjänst som du erbjuder?

Kan du se till att den produkt du erbjuder nyttjas mer effektivt, till exempel genom uthyrning, delning, reparation och andrahandsförsäljning?

Vad händer med produkten när den uppnått sin livslängd? Finns det material som du (eller någon annan) har intresse av?

Styrning och ledning

Vilka hållbarhetsfrågor är av störst vikt för företagets verksamhet? Fundera både i form av risker (klimatförändringar, leverantörskedjor etc), som nya möjligheter. Hur tar sig företaget an dessa utmaningar?

Ingår hållbarhet i företagets styrdokument som policys och vision? Hur håller ni dessa styrdokument levande bland medarbetarna?

Måste företaget enligt lag lämna en hållbarhetsredovisning? (Detta gäller företag med fler än 250 anställda.)

Ingår synen på betalning av skatter i ditt företags hållbarhetsarbete?

Produktutveckling och design

Är produkten designad så att den enkelt kan delas bland flera användare, repareras, uppgraderas, återanvändas, återvinnas?

Har du tagit farliga ämnen i beaktning redan vid produktutvecklingsstadiet?

Kan du informera om hur produkten ska användas för att minimera miljöpåverkan?

Produktion

Ställer du krav på ett aktivt hållbarhetsarbete hos dina leverantörer?

Följer du upp leverantörernas hållbarhetsarbete?

Kontrollerar du arbetsmiljön hos dina leverantörer?

Kontrollerar du arbetsförhållandena hos dina leverantörer?

Använder du miljövänliga material och råvaror i dina produkter?

Väljer du ekologiska, miljö- och rättvisemärkta produkter vid inköp?

Är produkterna du säljer ekologiska, miljö- och rättvisemärkta?

Tittar du på material, kemikalier, vattenanvändning och djurskydd i din produktion?

Distribution och transport

Använder du miljöanpassade transporter för frakt och distribution av dina produkter?

Är förpackningarna återvinningsbara eller återanvändbara?

Hur kan varan förpackas för att använda så lite förpackningsutrymme som möjligt?

Behöver produkter fraktas?

Vilken typ av transport är energieffektivast?

Är transportföretaget miljöcertifierat?

Återvinning och återanvändning

Kan ni till exempel erbjuda reparation, återtag, återanvändning eller återvinning av dina produkter?

Informerar ni kunden hur de kan hantera produkten för att minska miljöpåverkan?

På arbetsplatsen

Hur jobbar du med arbetsmiljön till exempel när det gäller mångfald och jämställdhet på företaget?

Tar ni upp frågor kring hur man placerar de anställdas pensionspengar och hur man hjälper de anställda att få ett hållbart pensionssparande?

Har ni vidtagit åtgärder för att minska utsläppen när det gäller till exempel resor och energibesparing för personalen?

Kan ni hålla möten på distans istället för att resa?

Källsorterar ni?

Kommunikation

Är hållbarhet ett centralt budskap i er kommunikation?

Beskriver ni för era kunder hur ni jobbar med hållbarhet på er webbsida, när ni träffar kunder, i sociala medier eller i andra kanaler?